GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (PMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS

(CFP/PMPA)

EDITAL Nº 84 – CFP/PMPA/2023, DE 15 DE JANEIRO DE 2024

A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO DE

PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas atribuições legais e em

cumprimento a decisões judiciais, processos nºs 0894295-62.2024.8.14.0301, 0887478-79.2024.8.14.0301,

0819474-33.2024.8.14.0028, 0886535-62.2024.8.14.0301, 0819265-51.2024.8.14.0000, 0887584-

41.2024.8.14.0301, 0886544-24.2024.8.14.0301, 0888642-79.2024.8.14.0301, 0888031-

29.2024.8.14.0301, 0891668-85.2024.8.14.0301 e 0888547-49.2024.8.14.0301, TORNAM PÚBLICA a

REINTEGRAÇÃO dos candidatos sub judice ALAN CANTAO TEIXEIRA, ANDRE FELIPE DOS

SANTOS, DOGLAS SILVEIRA DE SOUZA, DOUGLAS FELIPE MENDES VASQUES, JOAO

GUEDELHA DA COSTA, KELLY MORAES DA SILVA, LUAN BRUNNY DIAS DE

MENDONCA, ORLANDO SOARES DOS REIS JUNIOR, PAUL LUCAS SANTOS DA SILVA,

RICHARLISSON SILVA DA SILVA e RODRIGO MACARIO FERNANDES FORO, inscritos sob

os nºs 10031814, 10094254, 10065952, 10027761, 10031337, 10094802, 10022272, 10002101, 10064183,

10053066 e 10115543, no concurso público para Admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP/PMPA).

JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR

Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Pará

HANA GASSAN TUMA

Secretária de Estado de Planejamento e Administração